
配置台数 保守用台数 配置台数 保守用台数

24,213 台 750 台 720 台 21 台 

時期 破損数 保守残数 時期 破損数 保守残数

R3･４月 0 台 749 台 R3･４月 0 台 21 台

５月 14 台 735 台 ５月 0 台 21 台

６月 22 台 713 台 ６月 0 台 21 台

７月 17 台 696 台 ７月 0 台 21 台

８月 23 台 673 台 ８月 0 台 21 台

９月 11 台 662 台 ９月 1 台 20 台

１０月 31 台 631 台 １０月 1 台 19 台

１１月 20 台 611 台 １１月 0 台 19 台

１２月 23 台 588 台 １２月 0 台 19 台

R４･１月 19 台 569 台 R４･１月 0 台 19 台

２月 23 台 546 台 ２月 0 台 19 台

３月 12 台 534 台 ３月 0 台 19 台

合計 215 台 合計 2 台

３ 報告事項（１）ウ　学習者用端末の運用状況（破損状況） 資料３

※令和２年度　破損数　１台 ※令和２年度　破損数　０台

iPad（小中） Chromebook（高）

学習者用端末破損数と保守残数

小１, 

5.1%

小２, 

14.0%

小３, 

11.2%

小４, 

8.8%小５, 

11.2%
小６, 

9.8%

中１, 

15.8%

中２, 

13.0%

中３, 

10.7%

予備, 

0.5%

学年別破損数

落下, 

29.8%

カバン内圧力, 

20.5%不明, 

12.1%

重大な過失等, 

9.3%

転倒, 7.0%

その他, 21.4%

破損原因

画面割れ, 

82.9%

本体が湾曲, 5.1%

電源が入らない, 3.7%

その他, 8.3%

破損状況


